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Introduktion	
Disse	propositioner	udstikker	retningslinjerne	for	afvikling	af	ABC-ligaen.		

Propositionerne	godkendes	af	ABC's	bestyrelse	efter	indstilling	fra	ligaudvalget.	Propositionerne	

håndhæves	af	de	ligaansvarlige.	Såfremt	der	er	protester	over	afviklingen	af	ligaen	eller	de	

ligaansvarliges	beslutninger,	er	bestyrelsen	ankeinstans	

	

Propositionændringer	

Propositionerne	bør	så	vidt	muligt	ikke	ændres	i	løbet	af	sæsonen.	Ved	ændringer	i	løbet	af	

sæsonen	skal	medlemmerne	informeres	på	effektiv	og	sædvanlig	måde	i	forhold	til	opslag	om	liga.	

	

Offentliggørelse	af	propositionerne		

Propositioner	skal	være	tilgængelig	på	ABC’s	hjemmeside.	

	

Roller,	opgaver	og	ansvarsområder	

ABC's	bestyrelse:	Godkender	propositionerne	og	er	sidste	ankeinstans.	

Ligaudvalg:	Nedsættes	af	bestyrelsen	og	er	overordnet	de	ligaansvarlige.	Udvalget	rekrutterer	

ligaansvarlige	til	dame-,	herre-	og	mixligaerne,	laver	forslag	til	propositioner,	herunder	forslag	til	

turneringsplaner,	tilmeldingsskemaer.	Udvalget	er	rådgiver	for	de	ligaansvarlige.	

De	ligaansvarlige:	Ved	tilmeldingsfristens	udløb	til	den	kommende	turnering,	offentliggøres	

optagne	hold.	På	turneringsaften	tjekker	de	hvilke	hold,	der	er	mødt,	fastlægger	

turneringsstruktur	(f.eks.	ved	at	bruge	et	af	de	fortrykte	skemaer	fra	ligaudvalget).	Sætter	

turneringen	i	gang	og	afklarer	tvivlsspørgsmål	i	løbet	af	aftenen.	De	indsamler	aftenens	resultater	

og	indrapporterer	dem	i	ABC's	ligasystem.	

Stedfortræder	for	de	ligaansvarlige:	Hvis	de	ligaansvarlige	ikke	selv	kan	komme	en	aften	udpeger	

de	en	stedfortræder	for	den	pågældende	aften	(det	behøver	ikke	være	den	samme	fra	gang	til	

gang).	Stedfortræderen	overtager	pligter	og	rettigheder	for	den	pågældende	aften,	herunder	

indrapportering	af	resultatet	hurtigst	muligt.	
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ABC-ligaen	
I	ABC-ligaen	spilles	der	i	følgende	rækker	i	hhv	herre-,		dame-	og	mixligaerne:	

Række	A:	Spænder	typisk	fra	elitehold	til	herre	og	dame	1-træningsniveauet	i	ABC.	

Række	B:	Spænder	typisk	fra	herre	og	dame	1	til	2-træningsniveauet	i	ABC	

Række	C:	Spænder	typisk	fra	herre	og	dame	2	til	3-træningsniveauet	i	ABC		

Række	D:	Spænder	typisk	fra	herre	og	dame	3	til	4	og	5	træningsniveauet	i	ABC		

	

Antallet	af	rækker	til	den	pågældende	liga	afgør	den	ligaansvarlige	ud	fra	antal	tilmeldte	hold.	En	

række	består	typisk	af	8-16	hold.	Der	kan	være	kvalifikationskampe	ift	at	komme	i	den	ene	eller	

anden	række,	og	turneringsplanen	betyder	typisk,	at	et	hold	skal	spille	3-5	kampe.	En	kamp	i	ligaen	

er	normalt	kun	et	sæt	til	21.	Dog	kan	de	ligaansvarlige	beslutte,	at	f.eks.	kvalifikationskampe,	

semifinaler	og	placeringskampe	er	bedst	ud	af	tre	sæt,	eller	det	kan	aftales	indbyrdes	(ved	

semifinaler	skal	det	aftales	mellem	alle	fire	hold)		

	

• Herreliga	afvikles	typisk	tirsdage	kl.	18:15	til	21.		

• Dameliga	afvikles	typisk	onsdage	kl.	18:15	til	21	

• Mixliga	afvikles	typisk	søndage	kl.	15:00	til	18	

	

	

En	liga	kan	have	op	til	52 hold.	Men	da	ligaen	skal	afvikles	før	mørket	og	uden	lange	pauser,	kan	

de	ligaansvarlige	beslutte,	ligaen	er	fyldt	ved	48	hold.	I	så	fald	får	medlemmer	plads	før	evt.	

gæster.	Pladserne	fyldes	op	med	de	hold,	der	har	flest	point.	Et	hold,	der	bliver	afvist	pga. ligaen	

er	fyldt	og	har	færrest	point,	er	dog	sikret	plads	til	de	øvrige	ligaer	i	sæsonen.		

	

Pris	

Alle	medlemmer	deltager	gratis	i	ABC-ligaen.		

	

Gæster/	ikke-medlemmer	

Det	er	tilladt	at	hold/spillere	udefra	kan	deltage.	Man	skal	købe	en	gæstebillet	på	hjemmesiden	og	

derefter	sende	kvitteringen	til	den	ligaansvarlige,	der	godkender.	Er	ligaen	fyldt	op,	vil	medlemmer	
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have	fortrinsret.	(gæstebillet	tilbagebetales).	Bemærk	at	gæstebilletten	kun	virker	til	én	aften,	

men	at	det	er	tilladt	at	deltage	som	gæst	til	flere	ligaer,	hvor	point	følger	med.		

	

Tilmeldingsprocedure		

Tilmeldingsproceduren	for	hver	liga	(hhv.	herre,	dame	og	mix)	er	beskrevet	på	hjemmesiden	under	

ABC-ligaen.		

	

Tilmeldingsfrister		

Tilmelding	til	ligaerne	er	for	herre	og	dameliga	dagen	før	kl.	19,	og	for	mixliga,	dagen	før	kl	15,	

såfremt	andet	ikke	er	nævnt	på	de	respektive	ligaers	hjemmeside.	Hvis	der	er	ledige	pladser	kan	

den	ligaansvarlige	optage	hold	i	laveste	række	frem	til	turneringsstart.		

	

Afmeldingsfrist,	udeblivelse,	karantæne		

Hvis	et	hold	af	forskellige	årsager	bliver	forhindret	i	at	komme	til	ligaen,	skal	der	senest	kl	16.00	(kl	

12	til	mix-liga)	på	den	dag,	der	er	liga,	meldes	afbud	til	ligaansvarlige,	ellers	får	det	pågældende	

hold	karantæne.		Karantæne	gælder	for	en	uge	(til	og	med	det	næste	stævne	i	samme	række).	

I	tilfælde	af	gentagelsestilfælde	kan	ligaudvalget	udelukke	en	spiller	for	op	til	resten	af	sæsonen.	

	

Mødetidspunkt	

Mødetidspunktet	og	kampstart	defineres	af	de	ligaansvarlige	via	opslag	på	ABC	medlemsgruppe	

på	Facebook	forud	for	hver	turnering.	De	kan	erklære	hold,	hvor	begge	spillere	ikke	er	mødt	op	til	

mødetidspunktet,	for	udeblevet,	eller	beslutte	at	holdet	taber	første	kamp,	men	kan	nå	at	spille	

kamp	to,	hvis	holdet	når	tids	nok	frem	til	afviklingen	af	denne	kamp.	Hvilken	konsekvens	

udeblivelsen	af	et	eller	flere	hold	får	for	aftenens	turneringsplan,	beslutter	den	ligaansvarlige.	

	

Række	 Tilmeldingsfrist	 Mødetidspunkt		

Herreliga	 Mandag	kl	19.00	 Tirsdag	kl	18.15	

Dameliga	 Tirsdag	kl	19.00	 Onsdag	kl	18.15	

Mixliga	 Lørdag	kl	15.00	 Søndag	kl	15.00	
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Aflysning	af	liga	

Hvis	der	er	under	8	hold	i	ligaen,	bliver	der	ikke	uddelt	point,	men	man	er	velkommen	til	at	spille.	I	

tilfælde	af	tordenvejr	kan	de	rækkeansvarlige	aflyse	stævnet.	Hvis	det	sker	efter	stævnet	er	gået	i	

gang,	opnår	hvert	af	de	deltagende	hold	det	antal	point,	som	deres	foreløbige	resultater	denne	

aften	mindst	sikrer	dem	(det	antal	point	de	ville	få	hvis	de	tabte	resten	af	deres	kampe),	og	da	

vores	system	ikke	kan	håndtere	’pointlighed’	trækkes	lod	om	indbyrdes	placeringer.	

	

Turneringsplan	og	inddeling	i	rækker		

Der	er	forskellige	turneringstyper	og	kvalifikationskriterier	for	rækkerne	A,	B,	C	og	D.	Disse	står	

forklaret	herunder.	

	

Ligaen	er	en	double	elimination	turnering,	dvs.	man	som	hold	kan	tabe	en	kamp,	men	stadig	nå	at	

vinde	turneringen.	Alt	efter	hvor	mange	hold	der	samlet	set	er	tilmeldt,	kan	de	ligaansvarlige	gøre	

brug	af	forskellige	turneringsplaner,	hvor	der	er	plads	til	8,	10,	12	og	16	hold	i	en	række	og	en	

sjælden	gang	også	alle	mod	alle,	hvis	det	er	nødvendigt	og	hensigtsmæssigt	at	oprette	rækker	med	

færre	end	8	hold.	Den	typiske	turneringsplan	er	8	hold	i	A	med	kvalifikationskampe	om	at	komme	i	

A	og	B.	12	hold	i	B,	12	hold	i	C	og	12	hold	i	D.	De	ligaansvarlig	bør	tilstræbe	at	bruge	den	samme	

turneringsplan	fra	uge	til	uge	for	at	opnå	genkendelighed	og	forudsigelighed.	

	

Pladserne	i	de	forskellige	rækker	(A,	B,	C	og	D)	tildeles	efter	ranglistepoint.	De	4	hold	med	bedste	

seed	(og	tilstrækkelige	point	til	at	få	plads	i	A-rækken	eller	evt.	kvalifikationskampe)	er	sikret	plads	

i	A.	Hvis	der	spilles	8	hold	i	A	med	kvalifikationskampe,	vil	de	næste	8	hold	spille	én	

kvalifikationskamp	for	at	komme	i	A-rækken	(de	4	vindere	kommer	i	A,	mens	taberne	kommer	i	B).	

De	8	næste	hold	er	sikret	en	plads	i	B.	De	12	næste	hold	kommer	i	C	og	12	næste	i	D,	såfremt	de	

ligaansvarlige	vælger	12-holds	turneringsplaner	for	B,	C	og	D.		

Ved	brug	af	wildcard,	kan	de	laveste	hold	i	en	given	række	blive	skubbet	ned	i	en	lavere	række.		

Hvis	ligaen	ikke	er	fyldt	op	ved	tilmeldingsfristens	udløb,	kan	de	resterende	pladser	i	de	laveste	

rækker	muligvis	blive	besat	ved	eftertilmelding.	Det	er	op	til	de	ligaansvarlige,	hvorvidt	det	er	

hensigtsmæssigt	og	muligt	at	eftertilmelde	sig	den	pågældende	liga,	men	de	bør	stræbe	efter	at	få	

fyldt	ligaen	op	med	flest	mulige	hold.	
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Ved	makkerskifte	efter	tilmeldingsfristen	beholder	man	sin	seedning,	medmindre	holdet	ønsker	

lavere	seedning,	eller	hvis	den	ligaansvarlige	vurderer,	at	holdet	skal	have	dårligere	seedning.	

	

Wildcards	

Wildcards	refererer	til,	når	et	hold	gives	mulighed	for	at	deltage	i	en	række,	som	de	ikke	har	

tilstrækkelige	point	til	at	deltage	i.	Der	findes	to	typer	af	wildcards:	

	

1) Placerings-wildcards:	Der	kan	gives	wildcards	til	hhv.	nr.	1	og	2	i	en	række	til	rækken	over	i	

den	efterfølgende	uges	liga.	Vinderne	af	række	B	placeres	som	seed	7	i	en	8	holds	A	række,	

som	seed	8	i	en	10	holds	A	række	og	som	seed	9	i	en	12	holds	A.	Vinderne	af	C	rækken	

indplaceres	som	seed	15	i	B		ved	8	holds	A	og	12	holds	B,	og	som	seed	19	i	B	ved	12	holds	A	

række	og	12	holds	B	række.	Vinderne	af	D	indplaceres	som	seed	31	i	C	ved	12	holds	A,	B	og	

C	række,	som	seed	27	i	C	ved	8	holds	A	række,	12	holds	B	række	og	12	holds	C	række,	som	

seed	26	i	C	ved	8	holds	A	række,	12	holds	B	række,	10	hold	C	række,	og	som	seed	25	i	C	ved	

8	holds	A	række,	12	holds	B	række,	8	holds	C	række.	Hvis	vinderholdet	har	bedre	seed	end	

dette,	placeres	de	efter	eget	seed	i	rækken	over.	2.	pladsen	i	B,	C	og	D	placeres	efter	

holdets	seedning	i	rækken	over.	Hvis	nr.	1	eller	2	i	en	række	ikke	søger	om	wildcard	til	den	

næste	uge,	kan	nr.	3	i	rækken	få	det,	hvis	holdet	søger.		

	

2) Niveau-wildcards	De	ligaansvarlige	råder	over	2	wildcards	til	A,	B	og	C-rækken	(dvs.	6	WC	i	

alt),	som	de	kan	bruge	til	hold,	som	de	vurderer	kan	nå	top	fire	i	den	pågældende	række.	

De	to	hold	vil	blive	seedet	3	og	4	eller	med	eget	seed,	hvis	dette	er	bedre.	Hvis	der	spilles	

kvalifikationskampe	om	A	og	B,	vil	et	hold,	der	søger	WC	til	B	ikke	få	WC	til	disse.	Derfor	

bliver	de	seedet	5	og	6.	Hvis	et	hold	allerede	er	kvalificeret	til	den	givne	række,	er	det	ikke	

muligt	at	give	dem	et	WC,	der	forbedrer	deres	seed	(så	de	f.eks.	får	seed	4	i	stedet	for	seed	

11).	Holdet	kan	kun	få	wildcard	til	rækken	to	gange	pr	sæson.		

	

En	fra	holdet	skal	søge	om	wildcard	ved	at	skrive	til	den	ligaansvarlige	inden	tilmeldingsfristen.	For	

eksempel	vil	vinder	af	B-rækken	kun	få	wildcardet	for	deres	placering	og	dermed	seed	7	i	næste	
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uges	kvalifikationskamp/A-række,	hvis	holdet	har	søgt	om	det.	Hold	der	søger	niveauwildcard	skal	

også	oplyse,	om	det	stadig	ønsker	at	spille,	såfremt	det	ikke	får	tildelt	wildcardet.		

Der	stræbes	efter,	at	seeds,	wildcards	og	turneringsplanen	kommer	ud	samme	aften	som	

tilmeldingsfristen	og	senest	den	efterfølgende	dag	i	god	tid	før	ligastart.		

	

Seeds	mv.	til	ligaen	kan	ses	i	ligasystemet	-	der	findes	links	hertil	fra	ABC's	hjemmeside:	

https://abcliga.azurewebsites.net/	

	

Ranglisten	

Hver	gang	man	som	individuel	spiller	deltager	i	en	liga,	vil	man	modtage	ranglistepoint	relativt	til	

hvordan	man	klarer	sig.	Efter	sidste	liga	vil	den	med	flest	ranglistepoint	(de	10	bedste	resultater)	

vinde	hhv	dame-	og	herreligaen,	mens	mixligaen	har	to	vindere,	nemlig	den	kvinde	med	flest	point	

og	den	mand	med	flest	point,	som	ikke	nødvendigvis	har	spillet	sammen.	Der	er	typisk	17	ligaer	i	

løbet	af	sæsonen.	Ligaudvalget	kan	beslutte,	at	det	kun	er	et	bestemt	antal	af	spillernes	bedste	

resultater,	der	skal	tælle	med	i	afgørelsen	af	ligavinderne,	men	ændres	der	i	dette,	skal	det	tydeligt	

fremgå	ved	sæsonstart.	Skulle	situationen	opstå,	at	der	er	pointlighed	mellem	to	spillere,	tæller	

man	alle	ligaresultaterne	med,	og	er	der	stadig	pointlighed	(f.eks.	hvis	to	spillere	har	spillet	alle	

ligaer	sammen),	kåres	de	begge	som	vindere.	

	

Ranglisten	er	separat	for	hhv.	herre,	dame	og	mix-ligaen.	Det	vil	sige,	at	hvis	du	deltager	i	fx	

mixligaen,	får	du	udelukkende	ranglistepoint	og	seed	hertil.	

	

Hvis	du	har	spillet	i	en	liga	året	forinden,	vil	der	i	de	første	fire	uger	af	den	nye	liga	medtages	point	

herfra	med	en	faktor	0,25.	Du	begynder	også	med	det	seed,	du	havde	ved	sidste	sæsons	

afslutning.	Hvis	du	fx	har	optjent	1000	point	i	2022,	vil	du	have	250	point	fra	start,	hvis/når	du	

tilmelder	dig	en	af	de	første	fire	ligaer	i	2023	(+	de	point	du	optjener	til	disse	ligaer).	Den	femte	

liga	i	sæsonen	vil	derfor	kun	udgøres	af	point	optjent	i	indeværende	sæson.	Hvis	du	først	har	din	

debut	i	femte	uge	af	sæsonen,	har	du	ingen	glæde	af	sidste	sæsons	point.	Reglen	er	med	til	at	

sikre	et	hensigtsmæssig	niveau	mellem	holdene	allerede	til	den	første	liga.		
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Minimum	8	hold	skal	deltage	i	en	liga,	for	at	der	bliver	uddelt	ranglistepoint.		

	

Se	nedenstående	oversigt	for	fordeling	af	ranglistepoint	ved	en	typisk	turneringsplan:	

	

	

	

De	uddelte	point	tilføjes	hver	uge	ranglisten,	som	kan	findes	på	hjemmesiden.		
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Seedning	

	

Hver	gang	man	deltager	i	en	given	liga,	vil	man	modtage	en	seedning	relativt	til	ens	placering	(se	

figuren	nedenfor),	og	seed	er	derfor	udtryk	for	den	forventede	styrke	af	en	spiller	i	forhold	til	

andre	spillere.	Generelt	gælder	det,	at	hvis	man	klarer	sig	godt	i	en	given	række,	vil	man	modtage	

et	bedre	seed	end	ens	placering.	Klarer	man	sig	dårligt	modtager	man	et	dårligere	seed	end	ens	

placering.	De	specifikke	seednings	fremgår	af	figuren	nedenfor.	I	toppen	af	A-rækken	gælder	det,	

at	1-6.	pladsen	ved	en	8	holds	A-række,	1-7.	pladsen	ved	en	10	holds	A-række	og	1-8.	pladsen	ved 

en	12	holds	A-række	modtager	samme	seed	som	holdets	placering.	Hvis der spilles 8 hold A uden 

kvalkampe, vil 1-5. pladsen modtage samme seed som holdets placering. 

	I	bunden	af	B-,	C-	og	D-rækken	gælder	det,	at	seedning	er	afhængig	af	størrelsen	på	rækken	med	

det	mindste	antal	hold;	

	

• Er	det	mindste	antal	hold	i	række	B	og	C	8	får	de	4	bedst	placerede	hold	i	C	bedre	seed	end	

deres	 placering	 mens	 de	 4	 dårligst	 placerede	 hold	 i	 B	 får	 dårligere	 seed,	 end	 deres	

placering.	

• Er	det	mindste	antal	hold	i	række	B	og	C	10	får	de	5	bedst	placerede	hold	i	C	bedre	seed	

end	 deres	 placering	 og	 de	 5	 dårligst	 placerede	 hold	 i	 B	 dårligere	 seed	 end	 deres	

placering.	

• Er	det	mindste	antal	hold	i	række	B	og	C	12	får	de	6	bedst	placerede	hold	i	C	bedre	seed	

end	deres	placering	og	de	6	dårligst	placerede	hold	i	B	dårligere	seed	end	deres	

placering.	

	

På	næste	side	kan	du	se	ovenstående	forklaret	i	en	tabel.		

	

En	spiller	begynder	sæsonen	(eller	sin	første	liga	midtvejs	i	sæsonen)	med	sit	seed	fra	sidste	

års	seed	(eller	evt.	året	forinden	igen,	hvis	det	er	to	år	siden,	man	spillede	liga	sidst).		Har	

man	ikke	spillet	liga	før,	får	man	tildelt	seed	50.		
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Seed	i	bunden	af	A-rækken	og	toppen	af	B-rækken	 Seed	i	bunden	af	B-rækken	og	toppen	af	C-rækken	
(samme	for	bunden	af	C	og	toppen	af	D)	

8	hold	i	række	A	(2	bedste	og	dårligste	hold	påvirkes):	
• A7	får	seed	og	point	for	en	8.	plads.
• A8	får	seed	og	point	for	en	10.	plads.
• B1	får	seed	og	point	for	en	7.	plads.
• B2	får	seed	og	point	for	en	9.	plads.

10	hold	i	række	A	(3	bedste	og	dårligste	hold	påvirkes):	
• A8	får	seed	og	point	for	en	9.	plads.
• A9	får	seed	og	point	for	en	11.	plads.
• A10	får	seed	og	point	for	en	13.	plads.
• B1	får	seed	og	point	for	en	8.	plads.
• B2	får	seed	og	point	for	en	10.	plads.
• B3	får	seed	og	point	for	en	12.	plads.

12	hold	i	række	A	(4	bedste	og	dårligste	hold	påvirkes):	
• A9	får	seed	og	point	for	en	10.	plads.
• A10	får	seed	og	point	for	en	12.	plads.
• A11	får	seed	og	point	for	en	14.	plads.
• A12	får	seed	og	point	for	en	16.	plads.
• B1	får	seed	og	point	for	en	9.	plads.
• B2	får	seed	og	point	for	en	11.	plads.
• B3	får	seed	og	point	for	en	13.	plads.
• B4	får	seed	og	point	for	en	15.	plads.

8 hold i række A uden kval (3 bedste og dårligste hold 
påvirkes)

- A6 får seed og point for en 7. plads.
- A7 får seed og point for en 9. plads.
- A8 får seed og point for en 11. plads.
- B1 får seed og point for en 6. plads.
- B2 får seed og point for en 8. plads.
- B3 får seed og point for en 10 plads.

12	holds	B	række	og	10	holds	C	række	(5	bedste	og	
dårligste	hold	påvirkes):	

• B8	får	seed	og	point	for	en	9.	plads	i	B	rækken
• B9	får	seed	og	point	for	en	11.	plads	i	B	rækken
• B10	får	seed	og	point	for	en	1.	plads	i	C	rækken
• B11	får	seed	og	point	for	en	3.	plads	i	C	rækken
• B12	får	seed	og	point	for	en	5.	plads	i	C	rækken
• C1	får	seed	og	point	for	en	8.	plads	i	B	rækken
• C2	får	seed	og	point	for	en	10.	plads	i	B	rækken
• C3	får	seed	og	point	for	en	12.	plads	i	B	rækken
• C4	får	seed	og	point	for	en	2.	plads	i	C	rækken
• C5	får	seed	og	point	for	en	4.	plads	i	C	rækken

12	holds	B	række	og	12	holds	C	række	(6	bedste	og	
dårligste	hold	påvirkes)	

• B7	får	seed	og	point	for	en	8.	plads	i	B	rækken.
• B8	får	seed	og	point	for	en	10.	plads	i	B	rækken.
• B9	får	seed	og	point	for	en	12.	plads	i	B	rækken.
• B10	får	seed	og	point	for	en	2.	plads	i	C	rækken.
• B11	får	seed	og	point	for	en	4.	plads	i	C	rækken.
• B12	får	seed	og	point	for	en	6.	plads	i	C	rækken.
• C1	får	seed	og	point	for	en	7.	plads	i	B	rækken.
• C2	får	seed	og	point	for	en	9.	plads	i	B	rækken.
• C3	får	seed	og	point	for	en	11.	plads	i	B	rækken.
• C4	får	seed	og	point	for	en	1.	plads	i	C	rækken.
• C5	får	seed	og	point	for	en	3.	plads	i	C	rækken.
• C6	får	seed	og	point	for	en	5.	plads	i	C	rækken.

Som	beskrevet	ovenfor	om	ranglistepoint,	bliver	rækker	inddelt	efter	holdets	samlede	antal	point.	

Herefter	vil	holdets	samlede	seed	definere,	hvilken	seedning	og	dermed	turneringsplads	holdet	får	

i	rækken.	Det	betyder,	at	et	hold	med	en	lav	seedning	(høj	forventede	styrke)	vil	møde	hold	med	

højere	seedning	(lavere	forventede	styrke).	Et	godt	seed	vil	altså	give	dig	en	forventet	nemmere	

modstander.	Samtidig	sikrer	det,	at	de	bedste	hold	undgår	at	møde	hinanden	i	de	første	runder.		

En	spillers	seed	er	udregnet	ved	gennemsnittet	af	de	seneste	4	placeringer,	mens	et	holds	seed	er	

begge	spillers	seed	sammenlagt.		
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Eksempel:	

Spiller	1	har	fået	placering	1,	2,	3	og	4	i	A,	mens	spiller	2	har	fået	placering	1,	2,	5	og	6	i	A.	

Spiller	1’s	seed	er	(1+2+3+4)/	4	=	2,5.	Spiller	2’s	seed	er	(1+2+5+6)/4	=	3,5.		

Holdets	seed,	når	det	tilmelder	sig	en	liga:	Spiller	1+2's	seed	(2,5	+	3,5)	=	seed	6,	som	holdet	derfor	

seedes	efter.	Det	betyder	ikke	at	holdet	bliver	seedet	som	6,	da	det	afhænger	af	andres	hold	seed.		

	

Eksempel	på	seedning	til	en	tilfældig	liga	med	36	tilmeldte	hold:	

A-række	
Seed	1:	holdets	seed	1,5,	point	1200	
Seed	2:	holdets	seed	2,5,	point	1600	
Seed	3:	holdets	seed	3,	point	1000	
Seed	4:	holdets	seed	4,	point	1500	
	
A-kvalifikationskampe	(de	fire	hold	der	vinder	
kommer	i	8	holds	A-rækken,	mens	de	fire	
tabere	kommer	i	12	holds	B-række)	
	
Seed	5:	holdets	seed	10,	point	500		
Seed	6:	holdets	seed	13,	point	400	
Seed	7:	holdets	seed	15,	point	700	
Seed	8:	holdets	seed	20,	point	200	
Seed	9:	holdets	seed	25,	point	600	
Seed	10:	holdets	seed	26,	point	50	
Seed	11:	holdets	seed	28,	point	70	
Seed	12:	holdets	seed	30,	point	30	
	

B-række:	
Seed	13:	holdets	seed	11,	point	20	
Seed	14:	holdets	seed	12,	point	19	
Seed	15:	holdets	seed	14,	point	18	
Seed	16:	holdets	seed	16,	point	19	
Seed	17:	holdets	seed	18,	point	20	
Seed	18:	holdets	seed	20,	point	19	
Seed	19:	holdets	seed	25,	point	18	
Seed	20:	holdets	seed	27,	point	17	
	

C-række:	
Seed	21:	holdets	seed	30,	point	16	
Seed	22:	holdets	seed	32,	point	15	
Seed	23:	holdets	seed	33,	point	16	
Seed	24:	holdets	seed	35,	point	13	
Seed	25:	holdets	seed	40,	point	15	
Seed	26:	holdets	seed	41,	point	11	
Seed	27:	holdets	seed	45,	point	12	
Seed	28:	holdets	seed	47,	point	9	
	

D-række:	
Seed	29:	holdets	seed	50,	point	8	
Seed	30:	holdets	seed	52,	point	7	
Seed	31:	holdets	seed	53,	point	8	
Seed	32:	holdets	seed	55,	point	5	
Seed	33:	holdets	seed	56,	point	8	
Seed	34:	holdets	seed	68,	point	3	
Seed	35:	holdets	seed	70,	point	2	
Seed	36:	holdets	seed	100,	point	0	
	

	

	
Fraskrivelse	af	seed	og	point	til	en	liga	og	ønske	om	at	rykke	en	række	ned	
	

En	spiller	kan	søge	om	at	fraskrive	sig	seed	og	point	til	den	kommende	liga.	Der	skal	søges	om	det	
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før	tilmeldingsfristen	til	de	ligaansvarlige.	Det	kan	f.eks.	være	relevant	for	en	spiller,	hvis	der	er	et	

meget	stort	niveauforskel	på	holdet.	I	det	tilfælde	vil	den	gode	spiller	risikere	at	opnå	et	dårligere	

resultat,	end	hvad	vedkommende	normalt	opnår.	For	spillere,	der	går	op	i	seed	og	point,	gør	

reglen	det	muligt	uden	en	negativ	konsekvens	i	den	henseende	at	spille	med	andre	spillere	på	et	

andet	niveau	eller	med	væsentlig	færre	point	og	dårligere	seed.	Det	kan	være	af	sociale	årsager	

eller	for	at	give	en	forlomme	til	en	spiller	(f.eks.	ungt	talent)	der	ikke	har	point/	seed	nok	til	at	

spille	på	dette	niveau	uden	en	makker	med	tilstrækkelige	point.		

	

Det	er	også	muligt	for	et	hold	inden	tilmeldingsfristen	til	de	ligaansvarlige	at	ønske	om	at	spille	i	en	

lavere	række	end	dén,	som	holdets	point	berettiger	til.		

	

Særligt	om	Aarhusmesterskaberne	
	
Bestyrelsen	og	de	ligaansvarlige	kan	før	første	liga	i	sæsonen	beslutte	at	lade	

Aarhusmesterskaberne	være	en	del	af	ligaen.	Herre-	og	dameliga	kan	afvikles	samtidig	på	den	

denne	dag.	Reglerne	følger	reglerne	for	liga	også	denne	dag,	dog	med	mulighed	for	at	give	flere	

wildcars	til	A-rækken	udover	de,	der	allerede	er	beskrevet	ovenfor.		

	

Baggrunden	er,	at	Aarhusmesterskaberne	også	skal	være	for	andre	end	liga-deltagere,	hvor	det	er	

præstationen	på	dagen,	der	hædres.	Her	er	ligareglerne	en	barriere	for	spillere	med	potentiale	for	

at	vinde	på	dagen,	men	som	ikke	har	prioriteret	ligaen	og	dermed	ikke	point	nok	til	A-rækken.	

Omvendt	skal	de	spillere,	der	har	prioriteret	ligaen	og	tilkæmpet	sig	plads	i	blandt	de	bedste	også	

nyde	godt	af	denne	forel,	og	derfor	er	der	stadig	en	grænse	på	antal	samlede	wildcards.			

	

De	ligaansvarlige	kan	tildele	et	ekstra	niveau-wildcard	til	Aarhusmesterskabernes	A-række,	så	der	i	

alt	kan	gives	3	niveau-wildcards	(med	seed	2,	3	og	4).		Derudover	kan	der	gives	endnu	et	niveau-

wildcard,	såfremt	hverken	nr.	1,	2	eller	3	i	B-rækken	søger	om	deres	placeringswildcard.	Dette	

niveau-wildcard	får	seed	5.		

	

Det	er	op	til	de	ligaansvarlige	på	baggrund	af	ovenstående	at	vurdere,	hvilken	turneringsplan,	der	
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er	mest	hensigtsmæssig	for	at	kunne	afvikle	Aarhusmesterskaberne	og	samtidig	kåre	en	ligavinder,	

når	pointene	er	gjort	op	efter	Aarhusmesterskaberne.			

	

Særligt	om	Vinterligaen	og	Dome-mesterskabet		

I	2022	blev	der	indført	en	vinterliga	for	damer	og	herre.	Vinterligaen	er	uafhængig	af	

sommerligaens	point	og	seed,	men	reglerne	følger	i	det	væsentlige	hinanden	dog	med	disse	

undtagelser:		

	

• Herre-	og	dameliga	afvikles	hver	søndag	fra	oktober	til	sidst	i	marts,	med	nogle	undtagelser	

som	fremgår	af	turneringsoversigten.	Det	betyder,	der	er	ca.	20	ligadage	

• Vinderen	hos	hvert	køn	er	den,	der	får	samlet	flest	point.	Men	kun	de	8	bedste	resultater	

skal	tælles	med	i	opgørelsen.	Ved	lighed	er	det	den,	der	har	flest	point	total.		

• Herreliga	afvikles	fra	kl.	11-14,	mens	dameliga	afvikles	fra	kl.	16-19.	Tilmeldingsfristen	for	

begge	er	lørdag	kl.	19.	Tidspunkterne	kan	ændres,	men	skal	meddeles	i	god	tid.			

• Der	er	som	udgangspunkt	kun	én	række	med	maksimum	12	hold.		

• Minimum	5	hold	skal	deltage	(dvs.	spille)	en	liga,	før	der	bliver	uddelt	point.		

• Såfremt	tilslutningen	generelt	er	lille	til	vinterligaerne,	kan	de	ligaansvarlige	i	samråd	med	

bestyrelsen	beslutte	at	annullere	en	eller	begge	vinterligaer	uden	at	kåre	en	vinder	eller	

afvikle	de	resterende	ligaer.		

• Vinterligaerne	kan	afsluttes	med	Dome-mesterskaberne,	som	afspejler	formålet	og	

hensynene	bag	Aarhusmesterskaberne	(se	punktet	herom).		

• Point	og	seed	til	vinterliga:		


